CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

jE N o TOGGETTO: Istituzione a supporto deli’attivita del Sindaco di una

; 28 1. 2011 aal%afbg}*az%one gr?mita del Sig. Maurizio Nicastro sulle
i politiche giovanili.

| Data

|

Dimostrazione della disponibilita dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. interv.
Addi 1L RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

/. .
il Dirigente
o -y . {dott. FMmiera}
Ragusa, 1, Jh. ok oty {
A
Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile: ~

Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Responsabile di Ragioneria

Ragusa, i e

7

Per I"assunzione dell’impegner di spesa, si attesta la regoiare.’ggp“é’rmra finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito daiia},&i. n.48/91.
”_’/;/ ) /_,,/
e pd It Responsabile del Servizio Finanziario
Ragusa, H .o

Siesprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sottyr i profilo della sua
legittimita, W

Ragusa,lii 4 gﬁ?ﬁ - HIL

etario Generale
enedetto Buscema)



Il sottoscritio dott. Francesco Lumiera, dirigente” del settore [ propone ['adozione del presente
provvedimento come di seguito iliustrato:

premesso che al fine di supportare i’aftivita dell’ Amministrazione Comunale, da parte della stessa
Amministrazione, si ritiene opportuno coinvolgere e valorizzare le migliori competenze ed esperienze
della Citta;

che tale esigenza ¢& stata avvertita e divalgata come punto fondamentale deil’illustrazione del Programma
Amministrativo del Sindaco sulla base del quale I’ Amministrazione in carica ha ottenuto il consenso della
cittadinanza e {'investitura a governare;

che tale collaborazione pus svoigersi opportunarente sul piano dell’impegno sociale e sotto la forma di
volontariato anche per quanto riguarda le politiche Biovanili;

considerato che all’uopo & stato individuate dal Sindaco il sig. Maurizio Nicastro, il quale ha fatto
pervenire curriculum professionale, che ad ogni buon fine si allega in copia al presente provvedimento;

ritenuto che la persona individuata andrd funzionalmente a collaborare il Sindaco, offrendo ogni
collaborazione nei modi e nei tempi che caso per caso saranno concordati restando, in ogni caso, esclusa
ogni forma di rapporto professionale e comunque di lavore con I’ Amministrazione Comunale nonche
ogni forma di rimborso per eventuali spese sostenute;

ritenuto di dovere provvedere in merito, al fine di un mighioramento dell’efficienza della gestione
politico-amministrativa dell’ Ente Comune:

i
I} Dirigente

{dott. Fi%fifumiera}

/
/
Vd

e

iL SINDACO

Yista la proposta del dirigente dott. Francesco Lumiera, che fa parte integrante ¢ inscindibile del presente
provvedimento;

Yisto il parere favorevole espresso dal Responsabile in ordine alla regolarita tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale

Visto 1"art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Mtgnié-i;ﬁalé la competenza nelle materie
indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi I'indirizzo normativo in ordine alia
individuazione del Sindaco quale Organo a competenza residuale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelie indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. n.44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;




DETERMINA

it

avvalersi della collaborazione, a supporto deli®attivita del Sindaco, del sig. Maurizio Nicastro nato
a Ragusa il 3 dicembre 1958 ed ivi residente in viale Europa per le politiche giovanili;

td

il sig. Maurizio Nicastro, d’intesa con gli assessori competenti e la dirigenza di riferimento,
informerd il Sindaco circa le attivita e le problematiche che di volta in volta saranno trattate;

3. stabilire che la collaborazione si svoigera sul piano esclusivo dell’impegno sociale e partecipazione
del cittadino e sotto forma di volontariato, per la materia di competenza net modi e nel tempi che
di volta in volta saranno concordati; -

4. dare atto che la presente esciude la formazione di rapporto professionale e comunque di lavoro
cont I’Amministrazione Comunale ed ogni forma di rimborse per eventuali spese sostenute e
che in tal senso il citato sig. Maurizio Nicastro rilascera espressa dichiarazione, successivamente
alla designazione.

5. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
AlL curriculum ) i /
/] 1L SINBACO
/ (N¥filo i fﬁ quafe)
: f-‘ ;" S j//?;
iy / ;j;? L
G/ i




11 sottoscritic messo comunale atiesta che copia della presente determinazione ¢ stata affissa all’Albo

?ré%grie i385 200 fino al @& 486 B0 per quindici giormni consecutivi.
Ragusai .. L1 ALAIL ..

., iL MESSO COMUN}X/LE

N - AT ORE,

. 1 RAELS ’ :
\K aaaaaaa @ééﬁ% -------------
N
Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione /‘efé,{tata trasmessa in copia al
,—f\__‘\ jf
Presidente del Consiglio, ai'sensi del 3° comma dell’art.8 della L.R. 5 .39/97
Ragusa, 1 §§§§%Z§§§ ...... \\\ / :
. ;‘f W SEGRETARIO GENERALE
\\ A e
‘\1 )j,f [
5, 4
\\
5
Il settoscritto messo comunale atiesta che cob{fi\dgﬁa presente determinazione ¢ rimasta affissa ail’ Albo
e
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal AR L1 . al L BA I
/N
Ragusd, H oo 4 .
/ n, L MESSO COMUNALE
/ ™
/S S
ff \\
{Sertiﬁegya/ di avvenuta pubblicazione deil%@eterminazinne

%

Vista I’ Attestazione del ;ﬁ/esso comunale, certifico che la presente detem?ﬁgzione, & stata affissa all’ Albe
%,

. o T4 o 208 - 1 N .

Pretorio di questo C)ﬁnune il gxomﬁ,..?%.%gjz ..... S od & rimasta affissa per guindici giorni consecuniv

. »jf 113 - “\\\‘&
decorrenti dal .../4.9. BILA . senza opposizione.

' : s,
,f; B \"»\*

Ragusa, 1l

/

i,

y [ SEGRETARIO GENERALE




